Aus Didmann's Urfunben-Sammiung ved Konigl. Gefeimen Staatdavdhives [, 186.

XXXVI. Marfgraf Ludwig der Momer verfdreibt dem Heinridy von BVoyten fitr vie ihm
geleiftere Krieg8hitlfe bie Bede aud vem Dorfe Schbueberg Lei Arvendmwalbde,
am 1. pril 1354,

Noverint ete. Quod nos Ludovicus Romanus ete. inxta ritam computacionem ad pre-
fens nobis factam per (trennum fidelem noltrum dilectum Henricom de Boyten [uper omnibus
dampnis el expenfis, in [ervicio nofltro habitis et perceptis per ipfum, fuos amicos et locios, quos
nobis adduxil usque in hodiernum diem, eidem et fuis heredibus in XL marcis denariorum levium
volgariter dictorum vinkenoenfium rationabiliter obligamur, pro qua quidem pecunia [va ipfis om-
nem precariam ele. qualilerconque nominatam ville Schonenberg prope Arnswold obligavimos
et obligamus, Sic quod dum primum precaria [oluta fuerit a Tilone de Graven, iple et [ni he-
redes [e intromittere debeant de eadem iplam fine impedimento quolibet poffidendam cum omni
iure, commodo el honore, prout idem Tylo ete. habuit et adhuc habere dinofcitur fen tenere
tamdin donec ipfis prefatam pecuniam perfolverimus. In cuius ele. prefentibus Halfone de Veh-
tenhaghen, Hallone de Valkenburg, Ottone de Sliwen, Petro de Trutenberg mi-
lites et Mornero, prepofito Bernowenli, cum ceteris. Datam Fredeberg, Anno MCCCLIV.
feria III% ante palmarum.

Yne Didmonw's Uehunden-Sammiung ves Kinigl. Geheimen Staatd-Ardiived f. 265,

XXXVIL Martgraf Ludivig der Rimer vereignet dbem Klofler Mavienmwalve vas Dorf Hitvorf,
am 6. April 1354.

Noveriot elc. Quod nos Ludovicus Romanus ob hondrem el reverenciam omnipo-
tentis, dei genitricis gloriofe virginis marie el omnium [anctorum dedimus, damus et folempni
donacione donamus prefentibus religiofis viris Abbati, priori et conventui fratrum ordinis ciltercien-
fis in Marienwold, caminenfis dioecefeos, proprietatem tocius ville Hitzftorp cum omnibus fuis
agris, cullis et incultis, pratis, pascuis, aquis, paludibus, lignetis, rubelis, nec non com univerfis et
lingulis pertinenciis ad dictam villam pertinentibus, prout eft in fuis terminis fita et eciam limitata,
ut fratres inibi deo fervientes propter augmentationem necelfariorum magis et magis ipf Altifimo
famulentur, jure tamen valalionatus et lervicio vafalli et vafallorom, fi quod vel que nobis in ea
competil vel competant, omnimode refervato, fic quod predieti abbas, prior el conventus proprie-
tatem memorate ville in perpetuum fine impedimento quolibet pacifice jullo proprietalis titulo pof-
lidere debebunt. Renunciantes pro nobis, fratribvs et heredibus omni juri, actioni el cuilibet impe-
ticioni quoad dictam proprietatem, quod vel que nobis competebant, competunt vel compelere
poflent in dicta villa quomodolibet in futarum, noftro jure ut premittitur folum modo relervato. In
cujus ete. prefentibus Schwartzburg, Haffone de Valkenburg, Johapne de Wedel cum
ceteris. Datum Schowenflyth, Anno MCCLIV. feria II°. ante palmarum.

Jus Didmamr's Urfunben- Sammbung bea RKonigl, Geheimen Staatsardives f 89,

XXXVIIL Marfgraf Ludwig der Rbmer vereignet dem Klofter Mariemvalve bie Dirfer Raadomw,
Hibdorf, Gihren md Kolsig und den Hof Wildenow, am 30. September 1354,

Noverint ete. Quod nos Ludovicus Romanus etc. ob honorem el reverenciam omni-
potentis Dei et gloriole genitricis fue virginis Marie ac omnium fanctorum, nec non ob jugem [en
perhennem progenitorum noltrorum et predeceflorum nofltrorum cnnctorum memoriam dedimus,
damus et folempni-donacione donamus per prelentes honorabilibus ac religiolis viris Abbali et con-
ventu fratrum monaflterii nemoris fancte marie, ordinis ciltercienfis, Caminenfis dioeceleos,
prefentibus et faturis villas fubnominatas videlicet Rakow, Hitzltorff, Gorn. Goltzick et
curiam Wildenow cam omnibus [uis agris, cultis et incultis, aquis, pascuis, piscaturis, molendinis
el eorum emolumentis, lignis, rubeus, pratis el [ummariter cum omnibus et fingulis ipforom perti-
nenciis conjunctim vel divifim et mero ac pleno jure, [ecundum quod finl in [uis melis, terminis
et limilibus (itwate, cum cenfu, paciu, precaria denariorum, frumenti el curruum, cum judicio [a-
premo el infimo, cum officio prefeciore et realibus ac perfonalibus fervieiis quibuscunque, jure va-
fallatus feu fervicio vafallorum duntaxat excepto, fi quod vel que nobis compelal [en competant in
eisdem, quod ac que nobis el nofiris heredibus libere referaamus, fic quod dicte ville cum curia
antedicta ad prefatos fratres el convenlum proprietatis julto titulo debeant jugiter perlinere. Re-

Hauptih. L. By, XVIIL 4
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nunciantes ete. In cujus etc. prefentibus Wanthsleve, Nic: Kokeritz, Petro dc_*- B rf:dow.
Ottone de Sliwen, Gunthero de Guntersberg, Johanne de Wedel, Thiderico et
Ottone Morner cum ceteris. Datum Arnswolde, Anno MCCCLIV. in die fancli iberonimi.

Yus Didmann's Nekunbenfammiung bes Konigl Geheimen Stantsardhives £ 77

XXXIX. Marfgraf Ludwig der Romer befidtigt dem Kivfter Marienwalbe aIIc_ von feinen
Borfafren verlichene Vefisungen und Befveiungen, am 30. September 1354.

Noverint ete. Quod nos Ludovicus Romanus etc. honorabilibus viris et religiofis fra-
tribus Abbati et conventui Marienwolde, ordinis ciltercienfis, Caminenfis dioeceleos, devotis no-
bis dilectis, omnia et fingula privilegia, literas, gracias, donaciones, jura, immunilates et libertates,
iplis ab illultribus principibus predecelforibus noliris quondam marchionibus brandenburgenfibus
divine recordacionis, et [pecialiter a dilecto fralre noftro domino Ludovico indulla et indullas
approbamaus, ratificamus et prefentibus literis conlirmamus, volentes ea et eas in [ui roboris firmi-
tate jugiter ;permanere mandantes quoque obinde omnibus et fingulis noltris officialis advocalis,
equitatoribus terrarum nofirarum et eorum [ubflitatis prefentibus el qui pro lempore fuerint, ut
nullus eorum contra prefentem confirmacionem noftram quicquam facere debeat, audeat vel prefo-
mat vel atlemptet, ficuli nofltram ingratitudinem volueril evitare. In cujus ete. prelentibus Wanths-
leven, Arxleven, Kockeritz, Petro de Bredow, Ottone de Sliwen, Gothfrido Ko-
tebuz, Guntersberch, Ottone Mornero et prepofito Bernowen(li. Datum Arnswolde,
anno MCCCLIV. die jheronimi.

Pus Didmann's Urfunden-Sanmlung bes Konigl. Seheimen Staatdardives £ 76.

XL. Marfgraf Lubwig ber Rimer vereignet der Stadt Arengwalve nodh adht Hufen in
Sammenthin, am 4. Oftober 1354,

Noverint etc. Quod nos Ludovicus Romanus elc, dedimus, damus et (olempniter do-
nacione donamus per prefentes prudentibus viris confulibus civitatis noftre Arnswolde, prelentibos
et futuris, fidelibus nofiris dilectis, et civitali eiusdem VIl manforum proprietatem [torum in villa
Szammentin, pro quibus nobis IV marcas denariorum levium erogarunt, quos quidem manfos
cum omni ulufructu, commodo, honore et fummarie cum omni iure, quibus predietis confulibus
prius eciam contulimus quosdam manfos, ficut in literis predictis noftris et privilegiis de [uper con-
fectis plenius continetur, debebunt in perpetuum pacifice iulto proprietalis titulo poffidere. Be-
nunctiantes etc. prefentibus Henrico de Wedel, Hallone de Valkenburg, Johanne de

— -
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Wanthfleve, Bulfone de Arxleve, M. Szack, militibus, Johanne et Wedegone de
Wedel et Ottone Morner cum celeris. Datum Arnswold, Anno MCCCLIIL, Sabbato poft
Michaelis.

Mus Didmann'és Wrfunven-Sammiung bed Konigl, Gelh. Stantdardyives f. 187.

XLI. Marfgeaf Qubdivig ber Nidmer vereignet dem Klofter Neeh dad Dorf NRiekig bei
Nrendmalve, am 9. April 1355.

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam ete. Noverint ele. Quod nos
Ludovicus Romanus cupientes divinum coltum guantum pollumus angmentare, ul altilimo de-
vole virgines Abbatiffa, priorilfa ac totus conventus [anclimonialium in Retz, ordinis Cilter-
lienlis, Caminenlis dioceleos, eo frequencius, devocius el fervencins orationibus [uis, quarum parli-
cipes elle affectamus, valeant famulari, in [alutare remedium animarum progenitoram noltrorum,
antecellorum, nollre el heredum noftrorom et [uccellorum, quorum memoriam annis fngulis agere
debebunt in cultu divino, eisdem Abbatiffle. priorifle ac loli conventui predicte noltre et illultris
principis fratris noftri carilfimi domini Ottonis Marchionis Brandenburgen(lis ac heredum
et fuccellorum nomine noltrorum dedimus et donamus prefentibus [olempniter, pure propter deum,
proprietatem ville Ritzick, file prope civitatem noftram Arnswolde et ipfam villam iufto pro-
prietatis titulo habendam, tenendain pacifice et quiete ac perpetue polfidendam omni iure noftro
et forma, quibuscum tenuimus cum omni ufufructy, utilitate, commodo et honore, cum paclu, pre-
caria annone et denariorum, currunm fervicio ac omnibus fingulis aliis ferviciis, realibus et perflo-
nalibus, de dicta villa provenire valentibus, cum indicio fupremo et infimo, cum iure patronatus
ecclefie ibidem caom agris cultis et incallis, pratis, pascuis, lignis, aquis, paludibus, piscaturis, mo-
lendinis factis et fiendis per aquas et cum vento, proventibus et pertinenciis univerfis infra limites
dicte ville comprehenfis, cum pleno et mero iure, nihil in ea nobis penilus relervando aut man-
datum inibi per nos aut nofliros advocatos olficiales el equitatores terrarum noltrarum ibi obtinendo,
Renunciantes pro nobis, fratre noltro predicto, heredibus et fuccelloribus noltris emni iori, quoad
proprietatem predictam, quod nobis competil aul compelere poluerit in villa predicta et omnibus
et fingulis premillis in futurum. In cuius prefentibus Henrico de Wedel [eniore, Henrico de
Marwitz, Mornero prothonotario, Ottone Mornero cum ceteris. Datum Koningesberg,
Anno MCCCLYV. feria V ante qualimodogeniti.

ud Didmanns Uckunben-Sammlung des Konigl. Gelheimen Staatsardyives f. 119.
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XLIL. Der Rath ju Wolvenberg befundet die Abtretung von 20 Hufen tn Limmersdorf
an a8 RKlofter Mariemwalve, am 21. Midrgy 1361.

In nomine Domini Amen. Ad rei gelte Memoriam lempiternam, Voiverfis Chrifti fidelibus
prefentia cognituris, Nos Confules Civitatis Woldenberg recognofcimus publice proteltantes, quod
Peze dictus [tym et uxor eius Katherina, una cum fratre eius prefecto in Woldenbergk Ci-
vitate predicta, maturo Confilio prehabito, non coacto modo, (ed bona et libera Voluntate vendide-
runt prefentibus et vendunt, refignaverunt et in hiis feriptis reflignant religiofis et reverendis Viris
Domino Joanni, Abbati in Marienwalde, totique conventui ibidem, viginti manlos, Gtos in
Campis et melis Ville Lamprechtsdorff, cum omnibus pertinentiis [uis et utilitatibus, ufufroctibus
fuis, pactu, pullis fumalibus et pactalibus, cum Collatione Ecclefie, cum medietate iudicii prefecture,
cum una taberna et fi aliquid in precaria habuerunt, Aut fiuxoris prenotati P ezen, Kathrine pre-
feripte aliqui manfi ex pretactis viginti manfis fuerant in dotalicium collati, totum vendiderunt et
relignaverunt et ipfa prenominata Katherina benevole et benigne refignavit, cum tali Jure, ficat
ipli et parentes eorum [epedictos viginti manfos in Lampertsdorff polfederunt, pro quadrin-
gentis el viginti quinque marcis monete [letinenfis, Et in hac venditione lota briga et controver-
fia inter predictos Religiofos el reverendos viros Dominos de Marienwalde et lepe diclum Pezen
ftym bhabita, erit totaliter concordata; [ledata et fopita. In coius rei lellimoninm nollre civitatis
publicum figillam prefentibus eft appenfom. Actum et Datum in Woldenbe rg, Anno Dni. mille-
fimo trecentelimo fexagefimo primo, Dominica Dei in ramis Palmarum, Preflentibus el teftibus A r-
noldo de Often, Radolpho de Mellentin, Gunthero de Guntersberg et Conrado de
Crempzou famalis firenvis et Nicolao Hoine, Petro Lenizen, Conrado doberpol et
aliis quam pluribus fide dignis.

Aug ver Bundling’ffen Urfunben-Sammlung mspt. 111, 3. &, 20,

XLIIL  Marfgraf Ludiig vereignet dem RKlofter Rees den See Lrebin und die Haide
LehmEubljcheide, am 14. Februar 1362.

Noverint univerfi ete, Quod nos Ludovicus etc. ob honorem et
nipotentis Dei, gloriole genitricis fue virginis marie et omnium fanctorum perhennemque
anicfmrum noftrarum, heredom et fuccellorum nofirorum memoriam appropriavimus el.. Im_
fentibus E‘Ippropri:lmus religiolis et Deodicatis virginibas abbatile, priorifle totique conve?uui
monafterii in Retcz, cillercienfis ordinis, dioecefeos Caminenfis, unum lacum dictam Trebj
oum decarfibus aquarum intra et exira iplom lacam currencium et mericam diclam Legimk l]rl
I(‘:heide cum omnibus ioribus proventibus et redditibus de dicto laca et merica de‘riv'lnl:f: “
Sic quod memorata merica et lacus ad prediclum monalterium et conventum debebunt u;r w:}s,
temporibus iufllo proprietatis titulo fine impedimento quocunque perlinere, Renunciantes vc[iani p:-r:

reverenciam om-
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nobis heredibus el [uccelforibus noftris omni iuri, actioni et impelicioni, quod vel que nobis in
dictis, videlicet lacu et merica, competit aut competere poterit aliqualiter in futurum. In cuius etc.
prefentibus Jobanne Sleben, milite, Johanne de wedel, Gunthero de Guntersbergh
pincerua noftro et ottone morner. Daum Arnswolde MCCCLXIL feria fecunda, die fancti
valentini.

Aug Didmann's Urfunden-Sammlung des Konigl. Gelheimen Staatdardyives . 73.

XLIV. Marfaraf Lubwig der Romer bereignet dem Klofter Marienwalbe Hasd Dosf
Sdwadjenwalde, am 22, Rovember 1363.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus Romanus ete. noltro ac illaftris ete. noltrorumque
progenitoram etc. viris religiolis abbati totique conventui monafterii Maryenwolde, ordinis cifter-
cienlis, camminenfis dioecefis, qui nunc et tempore fuerint in futuro, devolis noftris dilectis, dedi-
mus, damus iufloque proprietatis titulo donacione voluntaria et folempni donamus proprietatem
Schwachenwold cum omai precaria, cum aliquibus molendinis, lignis, lignetis, pascuis, pratis,
cum omnibus iuribus, commodis, libertatibus, influper cum obvencionibus et perlinenciis oniverfs,
quibus bone memorie predecellores nofiri Marchiones brandenburgenfes et nos eiusdem ville pro-
prietalem hactenus tenuimus et polledimus ante dictam, debito tamen et confucto vafallatus noftri
fervicio, iam retroactis temporibus ab inde nobis exhibito et ad noftram requificionem in pofteram
exbibendo, nichilominus perpetue [aluo, nobis quoque, heredibus et [uccelloribus nofiris faturis tem-
poribus quemadmodum ac prius penitus refervato, habendam, tenendam jufleque ut premittitur fine
qualibet meorum heredum et (uccelorum aut officiatorum nofltroram inquietacione de celero paci-
fice poffidendam. Renunciantes infuper ete. fervicio noftro ul premillitur duntaxat excepto. In
cuius etc. prefentibus Hermaono de Werberg, Hennigo brederlow, Guntero de Gun-
tersherch et Ottone Mornero cum ceteris. Datum Vredebergh, Anno MCCCLXIII, die
beate cecilie virginis

Yus Didfmanw’s Urfunben-Sammlung ved Konigl. Geheimen Siaatdardives [, 76.

XLV. Marfgraf Otto’s Lefnsernenerung itber das Sdulzenami zu Arenswalbe,
vom 16, Suni 1364.

Wir Otto ete., Bekennen ete., das wir vorlegen haben wvnde vorlien Marth. von heinf-
berg, vafm licben getruen; vnd fynen rechten erben zu eynen lehen das gerichte in vafer [tadt
zu arnlwolde mit allen rechte, den dritten pfenning von allen broken, mit XV marck vinckenogen